

24. KUUDEN TUNNIN TYÖAIKA LISÄÄ TUOTTAVUUTTA

Kuuden tunnin työaika antaa meille kaiken, mitä toivomme. Meillä on nyt ainutlaatuinen mahdollisuus saada Suomen talouselämä oikeille raiteille, mikäli muutos toteutetaan määrätietoisesti, 2 x 6 tunnin työaikareformin puitteissa.

Maassamme on neljäsataatuhatta työtöntä, ja Petteri Orpon mukaan nykyiset toimenpiteet eivät riitä luomaan riittävästi työpaikkoja. Työttömät ovat kuitenkin se voimavara, jonka avulla voimme tehostaa työajan. Voimme jakaa työn kaikkien kesken vain yhden työtunnin hinnalla, tasapuolisesti, ilman leikkauksia, kun valtio osallistuu talkoisiin.

Kolmen työntekijän antaessa pois kukin yhden tunnin ja valtion osallistuessa vastaavasti toisella tunnilla yksi työtön saa työpaikan. Tällä tavoin työntekijät saavat seitsemän tunnin palkan kuuden tunnin työstä. Kysymys halpatyövoimasta saa vastauksen, kun nuorille ja suomen kieltä riittävästi oppineille maahanmuuttajille maksetaan kuuden kuukauden harjoitteluajana kuuden tunnin palkka.

Valtiolla on varaa mukana oloon, sillä työttömyyden kokonaishoitokulut nousevat jo yli kymmenen miljardin. Tämän kestävyysvajetta vastaavan, valtavan summan avulla voidaan uusia työpaikkoja luoda kaikille siten, että yritykset saavat lisää työvoimaa, työaikaa, tuottavuutta ja kilpailukykyä samoilla kustannuksilla, ilman ylitöitä ja lisäinvestointeja.

Työttömät voidaan työllistää ala kerrallaan sadantuhannen henkilön vuosivauhtia. Yhden hallituskauden aikana työttömyysongelma on selvitetty. Seuraava hallituskausi on muutoksen jälkihoitoa. Ylimenokauden aikana on tarkistettava, että työntekijät ja yritykset selviävät kunnialla muutoksesta, ja mitä muuta tukea mahdollisesti tarvitaan.

Eläkeikä nousee vapaaehtoisesti, kun työaika lyhenee kahdella tunnilla. Opiskelijoiden ja eläkeiässä olevien on myös mahdollista tehdä 3 x 4 tunnin vuoroja. Näin työura pitenee sekä alku- että loppupäästä. Työaikareformi laajentaa veropohjaa ja korjaa taloudellisen huoltosuhteen lähes normaaliksi kahden hallituskauden aikana. Lisääntyneen tuottavuuden ja kannattavuuden ansiosta yritykset voivat siirtää tuotantoaan takaisin kotimaahan.

Julkisen sektorin liiallinen kasvu voidaan korjata ja tehokkuutta parantaa ilman irtisanomisia jakamalla työ 2 x 6 tunnin jaksoihin entisten työntekijöiden kesken. Suomella on uuden työajan avulla mahdollisuus poistaa työttömyys ja tehdä todellinen tuottavuusloikka. Voimme myös näyttää uudistumista tarvitsevalle EU:lle, miten uusi, kestävä Suomen malli toimii.

Ulla Grünstein
Helsinki